
Niniejszym informuję, że został powołany Komitet Programowy, który podjął się opracowania 
dokumentów do dyskusji merytorycznej podczas XV Krajowego Zjazdu PIIB . 

 Komitet Programowy działa pod przewodnictwem Wiceprezesa Krajowej Rady PIIB  
prof. dr hab. inż. Zbigniewa Kledyńskiego. 

 Pierwsze posiedzenie Komitetu, odbyło się w dniu 4 lutego br. Przedmiotem tego posiedzenia 
było doprecyzowanie tematu przewodniego części programowej Zjazdu, który został ustalony w 
następujący sposób: „Co pomaga, a co przeszkadza w wykonywaniu zawodu inżyniera 
budownictwa?” oraz określenie założeń do dyskusji, w ramach czterech grup tematycznych: 

1. Uwarunkowania prawne wykonywania zawodu inżyniera budownictwa. 
 Zakres uregulowań dotyczących procesu budowlanego, sposób jego stanowienia, 

kompleksowość i spójność, interpretacja przepisów, wpływ uregulowań na przebieg 
procesu budowlanego  

 Obowiązki i prawa osób wykonujących samodzielne funkcje techniczne w 
budownictwie, braki i nadregulacje. 

 Relacje z innymi uczestnikami procesu budowlanego. 
 Postulowane zmiany regulacji zewnętrznych. 
 Inne zagadnienia szczegółowe… 

2. Samorząd zawodowy inżynierów budownictwa. 
 Zagadnienia i rola samorządu budownictwa dla środowiska zawodowego i 

społeczeństwa. 
 Odpowiedzialność (zawodowa, dyscyplinarna, karna, cywilna i moralna) oraz 

postrzeganie społeczne inżynierów budownictwa, jako zawodu zaufania publicznego. 
 Oczekiwania interesariuszy (członkowie PIIB oraz otoczenie społeczne) i możliwości 

ich spełnienia. 
 Postulowane zmiany regulacji wewnętrznych i zewnętrznych. 
 Inne zagadnienia szczegółowe…. 

3. Dopuszczanie do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie. 
 Kształcenie kadr dla budownictwa, praktyki zawodowe. 
 Nadanie uprawnień budowlanych. 
 Doskonalenie zawodowe. 
 Postulowanie zmiany regulacji wewnętrznych i zewnętrznych. 
 Inne zagadnienia szczegółowe….. 

4. Uwarunkowania ekonomiczne wykonywania zawodu inżyniera budownictwa. 
 Zatrudnienie i jego formy. 
 Wynagrodzenie. 
 Zamówienia publiczne. 
 Postulowanie zmiany regulacji wewnętrznych i zewnętrznych. 
 Inne zagadnienia szczegółowe…. 

UWAGA, PROŚBA: 

W przypadku składania wniosków, prosimy o przyporządkowanie pisanego tekstu do odpowiedniego 
punktu oraz podpunktu jak wyżej. Pozwoli to nam sprawnie uporządkować oraz przygotować 
materiały na Zjazd. Z góry dziękuję za udział w naszej dyskusji. 
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